
1 
 

 

Výroční zpráva 

MAS Jablunkovsko, z. s. 

2022 
 

 

 
 

 

 

 



2 
 

Obsah: 

1 Základní údaje o organizaci ........................................................................................................................ 3 
2 Základní údaje o území MAS Jablunkovsko ................................................................................................ 4 
3 Členové spolku ........................................................................................................................................... 5 

3.1 Podnikatelské subjekty ....................................................................................................................... 5 

3.2 Veřejný sektor .................................................................................................................................... 6 

3.3 Neziskové organizace ......................................................................................................................... 7 

4 Struktura spolku ......................................................................................................................................... 8 
4.1 Valná hromada ................................................................................................................................... 8 

4.2 Programový výbor .............................................................................................................................. 8 

4.3 Kontrolní komise ................................................................................................................................ 8 

4.4 Výběrová komise ................................................................................................................................ 8 

4.5 Kancelář spolku .................................................................................................................................. 9 

5 Aktivity spolku .......................................................................................................................................... 10 
5.1 Jednání orgánů spolku v roce 2022 .................................................................................................. 10 

5.2 Ostatní aktivity ................................................................................................................................. 11 

6 Roční účetní závěrka ................................................................................................................................. 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1 Základní údaje o organizaci 

Název:   MAS Jablunkovsko, z. s. 
Sídlo:    Bystřice č. p. 334, PSČ 739 95 
Kancelář:  Bystřice č. p. 295, PSČ 739 95 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace: u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra,  

a u krajského živnostenského úřadu dne 6. 8. 2012 pod registrační značkou 
R2/12, č. j. 98579/2012 

IČ:   00739286 
Bankovní spojení:  číslo účtu - 3641862309/0800 Česká spořitelna a.s. 
www stránky:  www.masjablunkovsko.cz 
 

Jsme živým uskupením, které intenzivně spolupracuje se všemi svými členy i širokým okolím. Naší 
snahou je všeobecný rozvoj území jako celku ve všech oblastech. Naším cílem  
je maximálně efektivní přerozdělení finančních prostředků poskytnutých Integrovaným 
regionálních operačních programem a Programem rozvoje venkova stejně tak jako podpora 
subjektů v území pomocí vlastních projektů a inovativních přístupů.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motto:  

Srdečný, moderní a spolupracující venkov 

Vize:  

Jablunkovsko – zdravé, bezpečné, přátelské a perspektivní místo pro 

plnohodnotný život, region, ve kterém se kloubí fungující lokální 

ekonomika založená na moderních přístupech, s tradicemi našich předků. 

http://www.masjablunkovsko.cz/


4 
 

2 Základní údaje o území MAS Jablunkovsko 

Území působnosti MAS Jablunkovsko kopíruje území dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 
Jablunkovska. Do oblasti jsou zahrnuty obce Bocanovice, Bukovec, Bystřice, Dolní Lomná, Horní 
Lomná, Hrádek, Hrčava, Košařiska, Milíkov, Mosty u Jablunkova, Návsí, Nýdek, Písečná, Písek, 
Vendryně a město Jablunkov.  
 

Počet obcí:    16 
Počet obyvatel území:   34 804 (k 31.12. 2022) 
Rozloha:   258,6 km2 
Hustota (počet obyvatel/km2):  135 obyvatel/km2 
 
 

 

 

 



5 
 

3 Členové spolku 

K 31. 12. 2022 je v Místní akční skupině Jablunkovsko zapojeno 9 subjektů podnikatelské sféry,  
14 neziskových organizací a 17 subjektů z veřejného sektoru. Je tak dodržena podmínka,  
že žádný ze sektorů nepředstavuje více než 49% část členské základny. 

Celkový počet členů: 40 

Počty členů dle jednotlivých zájmových skupin: 
ZS 1 - Podnikatelé a zemědělci: 9 
ZS 2 - Místní rozvoj: 13 
ZS 3 - Sport a cestovní ruch: 7 
ZS 4 – Společnost: 11 

Tato data zobrazuji stav členské základny ke dni 31. 12. 2022, aktuální seznam členů je dostupný  
na adrese: http://www.masjablunkovsko.cz/clenove-mas/ 

 

3.1 Podnikatelské subjekty 

Do aktivit MAS Jablunkovsko se v roce 2022 aktivně zapojovalo 9 ekonomických subjektů. Jejich 
předmět podnikání je poměrně odlišný. Jsou zde zastoupeny společnosti zabývající se například 
zemědělskou produkcí, poskytováním ubytovacích služeb až po firmy podnikající ve stavebnictví. 
Převažujícím typem zřízení je společnost s ručením omezeným. Dále jsou zde zastoupeny akciové 
společnosti a další. 

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 Anna Rychtárková 
Hrádek 53, 
739 97 Hrádek 

15408361 Anna Rychtárková 

2 CSK Beskydy s. r. o. 
Nýdek 201,  
739 96 Nýdek 

28561643 Zbyhněv Kantor 

3 Ekofarma Milíkov, s. r. o. 
Milíkov 12,  
739 81 Milíkov 

27837653 Ing. Miroslav Sikora 

4 Igor Sikora 
Návsí 1054, 
739 92 Návsí 

68155336 Igor Sikora 

5 MAFLEX-CZ, s. r. o. 
Mosty u Jablunkova 145,  
739 98 Mosty u Jablunkova 

26797500 Pavel Taufer 

6 Netis, a. s. 
Návsí 905,  
739 92 Návsí 

25838938 Ing. Robert Cieslar 

7 PRO Aura spol. s r. o. 
Horní Lomná 178,  
739 91 Horní Lomná 

25833243 Jolana Maretová 

8 ZBYHNĚV WOREK, s. r. o. 
Hrádek 80,  
739 97 Hrádek 

27856291 Zbyhněv Worek 

9 Mamba-stav s.r.o. 
Návsí 1025, 
739 92 Návsí 

06260896 Marek Tacina 

 

http://www.masjablunkovsko.cz/clenove-mas/


6 
 

3.2 Veřejný sektor 

V rámci veřejného sektoru je v MAS Jablunkovsko zaregistrováno 17 subjektů. V roce 2022 se 
členem veřejného sektoru stala organizace Technické služby Bukovec s.r.o., která je ze 100% 
vlastněná obcí Bukovec. V obcích Návsí, Mosty u Jablunkova, Dolní Lomná a Nýdek došlo po 
volbách k výměně starostů a osob zastupujících obec v orgánech MAS Jablunkovsko.  

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 Obec Bocanovice 
Bocanovice 21, 
739 91 Bocanovice 

00535931 Ing. Martin Paduch 

2 Obec Bukovec 
Bukovec 270, 
739 85 Bukovec 

00535940 Monika Czepczorová 

3 Obec Bystřice 
Bystřice 334, 
739 95 Bystřice 

00296562 Mgr. Roman Wróbel 

4 Obec Dolní Lomná 
Dolní Lomná 164, 
739 91 Dolní Lomná 

00535966 Eva Sikorová 

5 Obec Horní Lomná 
Horní Lomná 44, 
739 91 Horní Lomná 

00535974 Kamil Kawulok 

6 Obec Hrádek 
Hrádek 352, 
739 97 Hrádek 

00535958 Robert Borski 

7 Obec Hrčava 
Hrčava 53, 
739 98 Hrčava 

00296732 Ing. Marek Sikora 

8 Město Jablunkov 
Dukelská 144, 
739 91 Jablunkov 

00296759 Ing. Jiří Hamrozi 

9 Obec Košařiska 
Košařiska 88 
739 81 Košařiska 

00491845 Janusz Klimek 

10 Obec Milíkov 
Milíkov 200, 
739 81 Milíkov 

00492621 Eva Kawuloková 

11 Obec Mosty u Jablunkova 
Mosty u Jablunkova 800 
739 98 Mosty u Jablunkova 

00296953 Mgr. Zuzana Sikorová 

12 Obec Návsí 
Návsí 327 
739 92 Návsí 

60781688 Martin Waszut 

13 Obec Nýdek 
Nýdek 251, 
739 96 Nýdek 

00492868 Marek Hota 

14 Obec Písečná 
Písečná 42, 
739 91 Písečná 

70632430 Bc. David Ćmiel 

15 Obec Písek 
Písek 51, 
739 84 Písek 

00535982 Věra Szkanderová 

16 Obec Vendryně 
Vendryně 500, 
739 94 Vendryně 

63026112 Raimund Sikora, DiS. 

17 Technické služby Bukovec s.r.o. 
Bukovec 270, 
739 85 Bukovec  

27784509 Andrea Ligocká 

 



7 
 

3.3 Neziskové organizace 

Neziskových organizací bylo v roce 2022 sdruženo v rámci MAS Jablunkovsko 14. Tři z těchto 
organizací se zaměřují na sport a cestovní ruch. Řadíme zde například zájmová sdružení rybářů. 
Zbylých 11 subjektů se orientuje na společnost, poskytuje tedy určitým způsobem služby 
prospěšné společnosti. Mezi tyto zájmové spolky zahrnujeme místní organizace PZKO, vzdělávací 
agenturu či charity. 

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 
Český rybářský svaz, místní organizace 
Bystřice 

Bystřice 562, 
739 95 Bystřice 

18050140 Ing. Roman Cieślar 

2 
Český rybářský svaz, místní organizace 
Jablunkov 

Jablunkov 1241, 
739 91 Jablunkov 

18050247 Jiří Labaj 

3 GOROLIA, z. s. 
Mosty u Jablunkova 1030, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

27052311 Petr Kolčárek 

4 Hrčávka, občanské sdružení 
Hrčava 58, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

22879200 Bc. Rostislav Sikora 

5 Charita Jablunkov 
Bezručova 130, 
739 91 Jablunkov 

26520923 Mgr. Lucie Szotkowská 

6 infinity-progress o. s. 
Mosty u Jablunkova 316, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

28551656 Mgr. Jana Karpecká 

7 
Kvalifikační a personální agentura, o. p. 
s. 

Družstevní 294,  
739 61 Třinec 

25860259 Bc. Aneta Nogawczyková 

8 
Matice Slezská, místní odbor Dolní 
Lomná 

Dolní Lomná 260, 
739 91 Dolní Lomná 

45235287 Jaroslava Kantorová 

9 MK PZKO Jablunkov 
Mariánské nám. 18, 
739 91 Jablunkov 

68334796 Ing. Jan Ryłko 

10 MK PZKO Mosty u Jablunkova 
Mosty u Jablunkova 470, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

70632626 Ing. Alois Martynek 

11 MK PZKO Vendryně 
Vendryně 9, 
739 94 Vendryně 

70921598 Bohuslav Raszka 

12 Spolek I4U 
Polní 411, 
739 61 Třinec 

26568772 Petr Hamrozi 

13 Charita Třinec 
Lidická 1272,  
739 61 Třinec 

49591215 Mgr. Martin Hořínek, MBA 

14 MEDICA Třinec, z. ú. 
Konská 63,  
739 61 Třinec 

05115841 Ing. Jana Vavrošová, MBA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

4 Struktura spolku 

4.1 Valná hromada 

Valná hromada MAS Jablunkovsko je tvořena každým členským subjektem,  
který je zastoupen vždy jednou osobou. V roce 2022 tak měla valná hromada 40 statutárních 
zástupců jednotlivých členů (17 veřejný sektor, 14 neziskový sektor, 9 podnikatelský sektor). Na 
Valné hromadě v roce 2022 bylo schváleno přistoupení Technických služeb Bukovec s.r.o.  
 

4.2 Programový výbor 

Programový výbor MAS Jablunkovsko má šest členů, kteří jsou voleni valnou hromadou 
organizace. Funkční období členů programového výboru je tříleté s tím, že jejich opakované 
zvolení je možné. Funkční období pěti členů programového výboru končí 31. 12. 2023, funkční 
období 6. člena trvá do 27. 6. 2023.  
 
Složení programového výboru: 

1.   Obec Písečná (zastoupena Bc. Davidem Ćmielem) - Předseda programového výboru 

2.   NETIS, a. s. (zastoupen Ing. Robertem Cieślarem) - Místopředseda programového výboru 

3.   Obec Bystřice (zastoupena Mgr. Romanem Wróbelem) 

4.   Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. (zastoupena Bc. Anetou Nogawczykovou) 

5.   GOROLIA, o. s. (zastoupena Petrem Kolčárkem) 
6.   CSK Beskydy s. r. o. (zastoupena Zbyhněvem Kantorem) 
 

4.3 Kontrolní komise 

Funkční období kontrolní komise je tříleté. Funkční období aktuální kontrolní komise končí 30. 12. 
2023.  

 
Složení kontrolní komise: 
1.    Obec Vendryně (zastoupena místostarostou Bohuslavem Raszkou a po volbách do 
zastupitelstev obcí starostou Raimundem Sikorou, DiS.) 

2.    MO ČRS, z. s. Jablunkov (zastoupena Jiřím Labajem) 

3.    Ekofarma Milíkov, s. r. o. (zastoupena Ing. Miroslavem Sikorou) 
 

4.4 Výběrová komise 

Výběrová komise MAS Jablunkovsko zabezpečuje vyhodnocení a výběr projektů v rámci činnosti 
spolku. Funkční období je stanoveno na dobu jednoho roku. Funkční období aktuální výběrové 
komise končí v červnu 2023. 

 
Složení výběrové komise: 

1. MEDICA Třinec z.ú. (zastoupena Ing. et Mgr. Janou Vavrošovou, MBA) 

2. Obec Písek (zastoupena Věrou Szkanderovou) 
3. Obec Bukovec (zastoupena Monikou Czepczorovou) 

4. Charita Jablunkov (zastoupena Mgr. Lucií Szotkowskou) 



9 
 

5. MK PZKO Jablunkov (zastoupeno Ing. Janem Ryłkem) 
6. Anna Rychtárková (zastoupena Jaroslavem Rychtárkem) 
7. Bc. Petr Pavlíček (fyzická osoba podnikající) 
8. AGRO Hrčava s. r. o. (zastoupena Ing. Petrem Staněm) 
9. Mgr. Lucie Trombiková (fyzická osoba nepodnikající) 

 

4.5 Kancelář spolku 

Adresa:  Bystřice 295, 739 95 Bystřice 
Tel.:   732 279 193, 735 126 820 
 
Zaměstnanci kanceláře:  
 
Mgr. Petr Karlubík - projektový manažer, vedoucí pro realizaci SCLLD 
 

Ing. Jitka Wiszczorová - projektový manažer, manažer pro animaci škol MAS Jablunkovsko 
 
Ing. Monika Szkatulová – regionální manažer/manažer SCLLD, koordinátor Komunitního plánu 
sociálních služeb 
 
Ing. Monika Byrtusová – regionální manažer, IROP 
 
Ing. Aneta Koňaříková – regionální manažer – mateřská dovolená 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

5 Aktivity spolku 

5.1 Jednání orgánů spolku v roce 2022 

a) Valná hromada MAS Jablunkovsko, z. s. 

V roce 2022 proběhlo zasedání Valné hromady MAS Jablunkovsko 28. června. Tato Valná hromada, 
která byla v prostorech Muzea Těšínska a Penzionu Bělá, se nesla v duchu oslav 10. výročí založení 
MAS Jablunkovska. V dopolední části proběhly seminář, na který byli přizváni zástupci Odboru 
regionálního rozvoje Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, místopředseda Národní sítě MAS, 
zástupce Regionální rady rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci. V rámci Valné hromady bylo 
mimo rutinní činnost, jako je volba zapisovatele a podobně, rovněž schválena Výroční zpráva o 
činnosti a hospodaření za rok 2021, roční účetní uzávěrka, rozpočet pro rok 2022, změna struktury 
financování a stanovení výše členských příspěvků na rok 2023, volba členů výběrové komise. 
Projednány byly také změny strategie 2021 – 2027 a akční plány (Valná hromada  pověřila 
Programový výbor schválením akčních plánů/programových rámců) a další. Valná hromada 
schválila přijetí nového člena Technické služby Bukovec s.r.o. 
 
Jednání: 

1) 28. 6. 2022, Muzeum Těšínska a Penzion Bělá 
 

b) Programový výbor 

Setkávání členů Programového výboru MAS Jablunkovsko probíhalo v souladu se stanovami spolku 
a s aktuálními potřebami. Hlavní náplní jednání, se v roce 2022, stalo vyhlašování výzev Programu 
rozvoje venkova, schvalování seznamu projektů a další záležitosti, a také projednávání a 
schvalování akčních plánů na období 2021-2027. Prvním schválených akčním plánem byl akční plán 
Operačního programu Zaměstnanost plus. 

Jednání: 
1) 14. 1. 2022, Bystřice, kancelář MAS 
2) 28. 3. 2022, per rollam 
3) 27. 4. 2022, per rollam 
4) 16. 4. 2021, Bystřice, kancelář MAS 
5) 16. 6. 2022, Bystřice, kancelář MAS 
6) 22. 7. 2022, Bystřice, kancelář MAS 
7) 29. 11. 20222, per rollam 
8) 12. 12. 2022, Bystřice, kancelář MAS 

 

b) Kontrolní komise 

V roce 2022 proběhlo jedno zasedání kontrolní komise. Kontrolní komise projednala běžné 
záležitosti, jako byla Výroční zpráva za rok 2021, hospodaření spolku a další.  

 
Jednání: 

1) 30. 5. 2022, Bystřice, kancelář MAS  



11 
 

 
 

5.2 Ostatní aktivity 

a) Animace základních a mateřských škol 

V roce 2022 probíhala intenzivní spolupráce mezi místní akční skupinou a mateřskými, základními 
školami. Cílem této spolupráce byla pomoc při podávání projektů zjednodušeného vykazování, 
konzultace záměrů s ohledem nejen na výzvy MAS Jablunkovsko. Byla představována nová 
možnost získání finančních prostředků prostřednictvím MAS a Programu rozvoje venkova. 
Zaměstnanci MAS Jablunkovsko jsou také zapojeni v řídícím orgánu Místních akčních plánu SO ORP 
Třinec a SO ORP Jablunkov. 
 
Jednání: 

1) 31.1.2022, Jednání řídícího výboru MAP Třinec  (per-rollam) 
2) 7.3.2022, Jednání řídícího výboru MAP Jablunkov 
3) 30.3.2022, Jednání řídícího výboru MAP Třinec 
4) 9.6.2022, Jednání řídícího výboru MAP Jablunkov 
5) 18.7.2022, Jednání řídícího výboru MAP Třinec 
6) 30.8.2022, Jednání řídícího výboru MAP Jablunkov 
7) 16.11.2022, Jednání řídícího výboru MAP Jablunkov 
8) 28.11.2022, Jednání řídícího výboru MAP Třinec 
9) Jednání se zástupci škol v území MAS Jablunkovsko v průběhu celého roku 

 

b) Školení žadatelů a příjemců 

V roce 2022 proběhl jeden seminář pro žadatele. Jehož cílem byla příprava záměru na chystanou 
výzvu MAS Jablunkovsko z Programu rozvoje venkova. Cílem setkání byla prezentace, 
dokumentace k výzvě a možnostem podpory.  
                
Termín školení žadatelů a příjemců: 

1) 7. 4. 2022, Školení žadatelů a příjemců PRV, Obecní úřad Bystřice – zasedací místnost. 
 

 

c) Výzvy Mas Jablunkovsko 
V roce 2022 byla vyhlášena 1 výzva pro předložení žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova. 
Následující tabulka znázorňuje podrobnosti výzvy. 
 
Tabulka: Přehled výzev MAS Jablunkovsko 2022 

P
ro

gr
am

 r
o

zv
o

je
 

ve
n

ko
va

 

Název Fiche Počet 
projektů 

Výše poskytnuté 
dotace ze strany 

MAS (v kč) 

17.1.a Investice do 
zemědělských podniků 

6 2 689 526 

17.1.b Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských produktů 

0 0 



12 
 

19.1.b Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností 

1 315 000 

25 Neproduktivní investice 
v lesích 

1 2 000 000 

čl. 20 – Základní služby a 
obnova vesnic ve 
venkovských oblastech 

10 2 289 419 

 
Program rozvoje venkova 
V rámci jedné výzvy bylo přijato 19 projektů, z toho 6 zařazeno do fiche 1 – Investice do 
zemědělských podniků, 1 projekt do fiche 3 – Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností, 1 projektu do fiche 4 – Neproduktivní investice v lesích. Zbývajících 10 
projektů bylo zaměřeno na fichi 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 
V realizaci je 17 projektů, jeden byl ukončen na vlastní žádost žadatele (FICHE 3) a jeden byl 
ukončen ze strany SZIF za nedodržení termínu podání velkého cenového marketingu (FICHE 4).  
 

Integrovaný regionální operační program 
V roce 2022 nebyla vyhlášená žádná výzva v rámci IROP. Byly podány žádostí o platbu. Do konce 
roku 2022 byl v realizaci poslední projekt podpořený z alokace MAS. 
 
 

Operační program Životní prostředí 
V roce 2022 také žádná výzva nebyla vyhlášená. Jediný podpořený projekt je v realizaci a před 
ukončením následné péče. Žádost o platbu bude podána v roce 2023. 
 

 
d) Pokračující spolupráce – Sdružení obcí Jablunkovska, Regionální rada rozvoje  
a spolupráce se sídlem v Třinci, ORP Jablunkov, ORP Třinec 
 

MAS Jablunkovsko spolupracuje s dalšími uskupeními v území, s kterými koordinuje  
a plánuje veškeré činnosti a aktivity tak, aby se vzájemně nekryly, ale doplňovaly se.  
Je tak vytvářen prostor pro budoucí spolupráci v rámci společných projektů, které přispějí v rozvoji 
území Jablunkovska.  
MAS Jablunkovsko se pravidelně zúčastňovalo Rady cestovního ruchu DM TO těšínské Slezsko, jejíž 
je členem.  
V roce 2022 probíhala i nadále spolupráce s nositeli Místních akčních plánů vzdělávání jak ORP 
Jablunkov, tak ORP Třinec. Zástupci MAS Jablunkovsko jsou zapojení do řídících skupin Místních 
akčních plánů vzdělávání i do pracovních skupin. 

 

e) Moderní minulost V 

Moderní minulost V – inovativní přístupy ke zdrojům a úsporám energie venkovského prostoru. 

V rámci Celostátní sítě pro venkov jsme jako pátý ročník akce s názvem Moderní minulost 

v květnu realizovali seminář s exkurzí zaměřené na téma energetických úspor a využívání 



13 
 

obnovitelných zdrojů. Díky této exkurzi došlo ke sdílení dobré praxe, přenosu zkušeností, 

informací a možnosti spolupráce zemědělských a veřejných subjektů na opatřeních Programu 

rozvoje venkova a inovativního přístupu k řešení energetických úspor a komunální energetiky. 

  

 

 

 

 

 

 

Díky této exkurzi jsme navštívili ZD Hraničář Loděnice, kde jsou obnovitelné zdroje energie 

využívány v podmínkách zemědělského podniku. Jedná se o fotovoltaickou elektrárnu 

a bioplynovou stanici. Další zastávkou na této zajímavé exkurzi byla Obec Mikolajice, kde byli 

účastníci seznámeni s Inovativními přístupy ke zdrojům a úsporám energie venkovského prostoru. 

Účastníci měli možnost shlédnout propojení obecních objektů do energetického mikrogridu, 

společné výroby elektrické energie a tepla tzv. kogenerace, technologií na biomasu a 

fotovoltaickou elektrárnou s bateriovým úložištěm. Poslední zastávkou této exkurze věnované 

úsporám energie bylo Město Budišov nad Budišovkou, kde mimo jiné bylo prezentováno 

vytvoření malé lokální distribuční sítě pro distribuci tepla a elektřiny s prvky SMART GRID, 

kondenzační kogenerační jednotkou TOTEM, střešní fotovoltaickou elektrárnou a kotelnou na 

dřevní štěpku. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

f) Vznik nové energetické komunity ENERKOM Jablunkovsko, z.s. 

MAS Jablunkovsko iniciovalo vznik energetické komunity na zásadách komunitní energetiky s 

názvem ENERKOM JABLUNKOVSKO, z.s. Ustavující valná hromada spolku proběhla dne 19. 7. 

2022. Z 20- ti přítomných příznivců energetiky z řad obcí, podnikatelů i neziskových organizací 

vstoupilo do spolku 15 subjektů, jakožto zakladatelů spolku. Cílem jednání byl vznik Regionální 

energetické komunity nebo také Regionálního energetického společenství (podle směrnice RED II 

EU). Tato Regionální energetická komunita pod názvem ENERKOM Jablunkovsko, z.s. se zabývá 

otázkami energetických úspor, výroby a distribuce energie z obnovitelných zdrojů, jako jsou 

fotovoltaické systémy, větrné nebo vodní elektrárny. Hlavním přínosem propojení obcí, 

podnikatelů i občanů je sdílení energie, úspory spotřeby energie. Spolek je primárně zaměřen na 

území Jablunkovska a Třinecka, ačkoliv území není nijak omezeno. Do spolku se mohou zapojovat 

obce, malí a střední podnikatelé, ale i samotní občané, kterým otázka úspor energie není 

lhostejná, a mají nebo zvažují instalaci výroben energie, instalací vedoucích k úsporám energie. 

Výhodou členství ve spolku je i poskytování základního poradenství v oblasti energetiky, postupné 

zavádění regionálního energetického managementu, pomoc při zpracování dotací v oblasti 

energetiky, apod.  

 

 

 

 

 

 

 

g) EnKoMAS 

V oblasti energetických úspor jakožto prioritní oblasti rozvoje regionu jsme se zapojili do 

platformy komunitní energetiky, působící v rámci Národní sítě MAS a koncem roku 2022 jsme 

zapojení do sítě Energetických koordinátorů místních akčních skupin (EnKoMAS). Cílem 

koordinátorů je poskytování základního energetického poradenství pro organizace, ale i občany.  

 

 

 



15 
 

h) Projekt spolupráce s MAS Opavsko a s MAS Pobeskydí pod názvem „Kultura a 

tradice to nám chutná nejvíce“  

V roce 2022 jsme společně s MAS Opavsko a MAS Pobeskydí podali projekt spolupráce do 
Programu rozvoje venkova s názvem „Kultura a tradice to nám chutná nejvíce“. Cílem projektu je 
propagace území SCLLD - Opavského Slezska, Pobeskydí a Jablunkovska, výrobků, služeb a 
lokálních podnikatelů s využitím kulturního dědictví, tradiční kuchyně, prostřednictvím propagace, 
organizování regionálních akcí a předáváním příkladů dobré praxe.  
Jedná se o cyklus dílniček regionálních výrobců a producentů ve třech regionech 
Moravskoslezského kraje – region Opavska, Ostravy a Jablunkovska. V roce 2022 proběhly dvě 
akce – Hradec nad Moravicí a Dolní oblast Vítkovic. V roce 2023 je naplánovaná poslední akce 
v Bystřici.   

První dílničky pro veřejnost proběhly v rámci Dne čisté dopravy 

v Hradci nad Moravicí, dne 17. 9. Proběhly zde inspirativní 

dílničky za účasti tří regionálních značek Opavské Slezsko 

regionální produkt, BESKYDY originální produkt a Mikroregion 

Górolsko Swoboda . 

Druhá akce orgizovaná Místní akční skupinou Opavsko z.s., MAS 

Jablunkovsko a MAS Pobeskydí, z. s., se konal 12. října 

v prostorech Národního zemědělského muzea v Ostravě. Jarmark 

přispěl k propagaci držitelů regionálních značek Opavské Slezsko, 

regionální produkt, Beskydy - originální produkt a Górolsko 

Swoboda, regionální produkt. Návštěvníci mohli nahlédnout pod 

ruce řemeslníků a vyzkoušet si tak tradiční postupy výroby, které 

jsou typické pro venkovská území. Součástí jarmarku byl prodej a ochutnávka regionálních 

produktů. Díky navázané spolupráci se zástupci Národního zemědělského muzea budou i 

v budoucnu pořádány obdobné akce za účasti našich řemeslníků a výrobců. 

 

 

 

https://www.facebook.com/OpavskeSlezskoregionalniprodukt?__cft__%5b0%5d=AZVx7qkVBjfdANW8BmTYiRk9k1_M4PQ9mrtdOwiRQbrUlPfeIZ4rNnuKCqJbOXoTUKI12V5EmYYMBI_Gd3HDN8PbNdUltBuIAaHJbvR0lCbrTjDm0Bu1JIDQshjMfROy7DvguhNPZxosoclJ-UVP35XJt-AtDK-gfDusZvpMcsLrMUk95q37jciufp8HxXnuvHJsUNfOTFO9T08JjfL_3-5G&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/OpavskeSlezskoregionalniprodukt?__cft__%5b0%5d=AZVx7qkVBjfdANW8BmTYiRk9k1_M4PQ9mrtdOwiRQbrUlPfeIZ4rNnuKCqJbOXoTUKI12V5EmYYMBI_Gd3HDN8PbNdUltBuIAaHJbvR0lCbrTjDm0Bu1JIDQshjMfROy7DvguhNPZxosoclJ-UVP35XJt-AtDK-gfDusZvpMcsLrMUk95q37jciufp8HxXnuvHJsUNfOTFO9T08JjfL_3-5G&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/BESKYDY.OriginalniProdukt?__cft__%5b0%5d=AZVx7qkVBjfdANW8BmTYiRk9k1_M4PQ9mrtdOwiRQbrUlPfeIZ4rNnuKCqJbOXoTUKI12V5EmYYMBI_Gd3HDN8PbNdUltBuIAaHJbvR0lCbrTjDm0Bu1JIDQshjMfROy7DvguhNPZxosoclJ-UVP35XJt-AtDK-gfDusZvpMcsLrMUk95q37jciufp8HxXnuvHJsUNfOTFO9T08JjfL_3-5G&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mikroregiongorolskoswoboda?__cft__%5b0%5d=AZVx7qkVBjfdANW8BmTYiRk9k1_M4PQ9mrtdOwiRQbrUlPfeIZ4rNnuKCqJbOXoTUKI12V5EmYYMBI_Gd3HDN8PbNdUltBuIAaHJbvR0lCbrTjDm0Bu1JIDQshjMfROy7DvguhNPZxosoclJ-UVP35XJt-AtDK-gfDusZvpMcsLrMUk95q37jciufp8HxXnuvHJsUNfOTFO9T08JjfL_3-5G&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mikroregiongorolskoswoboda?__cft__%5b0%5d=AZVx7qkVBjfdANW8BmTYiRk9k1_M4PQ9mrtdOwiRQbrUlPfeIZ4rNnuKCqJbOXoTUKI12V5EmYYMBI_Gd3HDN8PbNdUltBuIAaHJbvR0lCbrTjDm0Bu1JIDQshjMfROy7DvguhNPZxosoclJ-UVP35XJt-AtDK-gfDusZvpMcsLrMUk95q37jciufp8HxXnuvHJsUNfOTFO9T08JjfL_3-5G&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/masopavsko.cz/?__cft__%5b0%5d=AZUdr46k2wjG6GIAu6-v8LeAbo5AYYF3FP9FSVfXPZlZD3OoEwC5R0DFQuy58b_nRwKBpgXlaIzolJ3SGGJBZfNm5u96HNhBigJAgtm5AomzgaG4CM0hWqo5e_QFDcvj-q183Htat1u6TS5DkNbrSa_txYZIDHef1b_e-4C_wPbO2UrJUExYDyvAlieldp0oFA0Sx9dk-UNUDFkaVRd0yUKC2N1rwBxH1p5ZhesV3C45tJQddJy3XzMyLA9xHYLMMIY&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/MASJablunkovsko/?__cft__%5b0%5d=AZUdr46k2wjG6GIAu6-v8LeAbo5AYYF3FP9FSVfXPZlZD3OoEwC5R0DFQuy58b_nRwKBpgXlaIzolJ3SGGJBZfNm5u96HNhBigJAgtm5AomzgaG4CM0hWqo5e_QFDcvj-q183Htat1u6TS5DkNbrSa_txYZIDHef1b_e-4C_wPbO2UrJUExYDyvAlieldp0oFA0Sx9dk-UNUDFkaVRd0yUKC2N1rwBxH1p5ZhesV3C45tJQddJy3XzMyLA9xHYLMMIY&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/MASJablunkovsko/?__cft__%5b0%5d=AZUdr46k2wjG6GIAu6-v8LeAbo5AYYF3FP9FSVfXPZlZD3OoEwC5R0DFQuy58b_nRwKBpgXlaIzolJ3SGGJBZfNm5u96HNhBigJAgtm5AomzgaG4CM0hWqo5e_QFDcvj-q183Htat1u6TS5DkNbrSa_txYZIDHef1b_e-4C_wPbO2UrJUExYDyvAlieldp0oFA0Sx9dk-UNUDFkaVRd0yUKC2N1rwBxH1p5ZhesV3C45tJQddJy3XzMyLA9xHYLMMIY&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/MASPobeskydi?__cft__%5b0%5d=AZUdr46k2wjG6GIAu6-v8LeAbo5AYYF3FP9FSVfXPZlZD3OoEwC5R0DFQuy58b_nRwKBpgXlaIzolJ3SGGJBZfNm5u96HNhBigJAgtm5AomzgaG4CM0hWqo5e_QFDcvj-q183Htat1u6TS5DkNbrSa_txYZIDHef1b_e-4C_wPbO2UrJUExYDyvAlieldp0oFA0Sx9dk-UNUDFkaVRd0yUKC2N1rwBxH1p5ZhesV3C45tJQddJy3XzMyLA9xHYLMMIY&__tn__=-%5dK-y-R


16 
 

i) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Jablunkov 

MAS Jablunkovsko 31. 3. 2022 

dokončilo realizaci projektu 

„Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb ORP Jablunkov“ financovaný 

z prostředků operačního programu 

zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Tento projekt měl dva partnery bez 

finančních příspěvků, jimiž byli Město 

Jablunkov a Sdružení obcí 

Jablunkovska. Výsledkem tohoto 

projektu je Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb OPR Jablunkov na období 2022 - 2024. 

Zjištěné cíle a opatření budou v následujícím období postupně implementovány ve spolupráci 

jednotlivých obcí, poskytovatelů sociálních služeb a občanů. Velká část zjištěných potřeb bude 

pokrývána novým projektem MAS Jablunkovska s názvem Posilování role komunit v MAS 

Jablunkovsko. Od roku 2022 bylo zahájeno plnění stanovených cílů. Jednou z prvních aktivit bylo 

zavedení pozice koordinátora plánování sociálních služeb v ORP Jablunkov. Tuto roli převzalo MAS 

Jablunkovsko. 

j) Posilování role komunit v MAS Jablunkovsko 

V říjnu 2021 proběhlo setkání vstupního workshopu k akčním plánům Operačního programu OPZ+. 
Setkání se zúčastnili zájemci o spolupráci s možností zapojení jako partnerů v rámci nového 
připravovaného projektu MAS Jablunkovska. Jednotliví účastníci byli po představení projektového 
záměru vyzváni k zaslání projektových záměrů na MAS Jablunkovsko. Na základě zaslaných záměrů 
MAS Jablunkovsko připravilo žádost o dotaci, která byla po schválení ze strany Programového 
výboru podána v srpnu 2022 do výzvy Operačního programu Zaměstnanost plus. Projekt s názvem 
Posilování role komunit v MAS Jablunkovsko je projektem zaměřeným na nejzranitelnější 
obyvatele regionu Jablunkovska, jako jsou senioři, maminky na mateřské dovolené, 
hendikepovaní, osoby pečující, aj. Partnery s finančním příspěvkem se stali Charita Jablunkov, obec 
Mosty u Jablunkova, Slezská diakonie a MEDICA Třinec, z.ú. Projekt navazuje na vytvořený 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, budou tak plněny některé cíle tohoto plánu. Projekt 
Posilování role komunit v MAS Jablunkovsko byl ze strany OPZ+ byl na konci roku schválen a 
doporučen k financování. Jeho zahájení se předpokládá od 1.1.2023. 

 
k) Navázání spolupráce se zástupci MSK v rámci projektu Podpora procesu 

plánování sociálních služeb na území MSK 
MAS Jablunkovsko získalo podporu krajského projektu s názvem Podpora procesu plánování 
sociálních služeb na území MSK, jež je financován z Evropského sociálního fondu. V prosinci 2022 
MAS Jablunkovsko společně se zástupci krajského úřadu uspořádalo setkání zástupců obcí 1. typu 
z území MAS Jablunkovska ve věci podpory při plánování sociálních služeb a návazných aktivit. 
Všem zúčastněným byl představen tento krajský projekt, včetně možností, které přináší pro obce 
území MAS Jablunkovska. Podpora bude vedena především prostřednictvím kanceláře MAS 



17 
 

Jablunkovsko, které se bude pravidelně setkávat se zástupci krajského projektu. Dojde tak 
k navázání úzké spolupráce s MSK v oblasti sociálních a návazných služeb. 
 
 

l) Členství MAS Jablunkovsko v ostatních organizacích 

Národní síť Místních akčních skupin 

MAS Jablunkovsko aktivním členem pracovních skupin působících při NS MAS: 

- Pracovní skupina mezinárodní spolupráce 
- Pracovní skupina ENVIRO 
- Pracovní skupina Chytrý venkov 
- Platforma NS MAS pro Komunitní energetiku 

 

Krajské sdružení NS MAS Moravskoslezského kraje 

MAS Jablunkovsko působí v pozici člena výboru KS MAS a náhradníka předsedy KS MAS ve výboru 
NS MAS, pravidelně se účastní jednání krajské sítě NS MAS. 

 

Celostátní síť pro venkov 

MAS Jablunkovsko se aktivně podílí na realizaci akcí zaměřených na podporu rozvoje venkova, 
např. Moderní minulost V.  V rámci CSV proběhlo vícero výjezdních seminářů do ostatních regionů 
ČR. 

 

Platforma NNO 

MAS Jablunkovsko je zapojeno do sítě neziskových organizací, v rámci které jsou řešeny otázky 
provozu neziskových organizací, výběrových řízení. Platforma NNO se aktivně zapojuje do 
celoevropských sítí NNO. 

 

Moravskoslezské inovační centrum 

MAS Jablunkovsko v rámci Moravskoslezského inovačního centra působí jako regionální poradce. 
Náplní činností je konzultace s podnikateli v regionu a navazování kontaktů nejen mezi podnikateli 
samotnými, ale i s dotčenými institucemi. 
 
 

Moravskoslezské energetické centrum 

MAS Jablunkovsko v roce 2021 navázalo spolupráci s Moravskoslezským energetickým centrem 
v rámci projektu sítě energetických poradců. 

  



18 
 

 

Místní agenda 21 

MAS Jablunkovsko je již třetím rokem zapojeno do sítě Místní agendy 21 ve 
snaze o trvale udržitelný rozvoj regionu a zachování nebo zlepšení podmínek 
pro budoucí generace. 
Udržitelný rozvoj je rozvojem v celkovém kontextu, jedná se tedy o potřebu 
ekonomického zabezpečení, sociální soudržnosti/rovnováhy a respektování 
limitů životního prostředí. V rozvoji obcí a měst jde o celkový a provázaný 

přístup. Místní Agenda 21 je dobrovolný nástroj. Jedná se  
o státem garantovaný program na podporu udržitelného rozvoje obcí a regionů. Gestorem 
programu je Ministerstvo životního prostředí. Praktické nastavení a hodnocení postupu realizátorů 
MA21 projednává a schvaluje Pracovní skupina MA21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj. 

MAS Jablunkovsko se v roce 2022 rozhodlo setrvat v kategorii D a postupně se plnila předepsaná 

kritéria. Rok 2022 se již nenesl v duchu omezeného setkávání osob, plánované akce tak mohly 

probíhat v prezenční formě, realizována byla např. exkurze akce Moderní minulost, Jarmarky 

v rámci spolupráce s MAS Pobeskydí a s MAS Opavsko atd.  

 

 

m) Nová zelená úsporám light 
V prosinci 2022 byl vytvořen nový dotační program k podpoře zateplení domu, výměně oken či 
dveří za účelem snížení energetických nároků rodinných domů ve vlastnictví seniorů nebo osob 
pobírajících příspěvek na bydlení. Žádosti bude možné podávat od 9.1.2023 a k jejich podání je 
nutno zpracovat odborný posudek výhradně pracovníky MAS nebo EKIS. MAS Jablunkovsko se také 
do tohoto programu zapojilo a bude tak pomáhat od ledna 2023 seniorům a sociálně slabým 
občanům.  

 

n) Další 
 

Mimo výše uvedené aktivity se MAS Jablunkovsko zapojuje do mnoha dalších činností. 
Aktivně spolupracujeme s koordinátorem regionální značky Goroslko Swoboda – regionální 
produkt. 
Nadále zdarma nabízíme možnost propagace drobných výrobců, producentů, poskytovatelů služeb 
na našem webu www.zijemetradici.cz nebo na celostátním webu provozovaném NS MAS 
www.regionysobe.cz.  
Mimo výše zmíněné činnosti se MAS Jablunkovsko rovněž zúčastňuje mnoha dalších jednání,  
ať už to jsou valné hromady různých spolků, řídící výbory zaměřené na tvorbu Místních akčních 
plánů SO ORP Jablunkov a SO ORP Třinec. Stejně tak po celou dobu probíhaly diskuse 
s potencionálními žadateli, konzultace a poradenství s ohledem na záměry v území. 

Zaměstnanci MAS Jablunkovsko z. s. se účastnili seminářů zaměřených na vyhlašování výzev  
a dalších seminářů. Stejně tak získávají informace a zkušenosti z realizace projektů v sousedních 
územích, aby tak mohli předávat poznatky ve svém území. Tyto příklady dobré, ale i špatné praxe, 
slouží jako podklady pro konzultace s potencionálními žadateli (např. téma agroturistiky  
a agrolesnictví).  

http://www.zijemetradici.cz/
http://www.regionysobe.cz/


19 
 

6 Roční účetní závěrka 

Údaje jsou zobrazeny v tisících Kč.  

Popis Náklady Výnosy 

Spotřeba materiálu  309  

Služby 125  

Cestovné 64  

Náklady na reprezentaci 34  

Osobní náklady včetně zákonných pojištění a daní 1 742  

- Zákonné sociální pojištění  426  

Odpis neodbytné pohledávky a opravné položky 0  

Úroky 0  

Poskytnuté příspěvky  17  

Ostatní náklady 1  

Tržby z prodeje služeb  114 

Zúčtování fondů (dotace)  2 146 

Přijaté členské příspěvky  144 

Ostatní výnosy  1 

CELKEM:  2 292 2 405 

Hospodářský výsledek  113 

 

 

Bc. David Ćmiel   Ing. Robert Cieślar 

 

 

.............................................................                                                        .............................................................                                                        


